

Sosiaali- ja terveyslautakunnan esitys talousarvioksi 2021 ja taloussuunnitelmaksi 2021–2024

AKJ:n muutosesitykset					
Muutos- ehd. nro	SIVU, KAPPALE	ESITTÄJÄ	ESITYS MUUTETTAVAKSI TEKSTIKSI (MITÄ LISÄTÄÄN, POISTETAAN, KORVATAAN)	JOS MUUTOKSELLE MÄÄRÄRAHA-VAIKUTUS, MISTÄ KATETAAN	LAUTAKUNNAN KÄSITTELY 14.9.2020
1	3, 2		Poistetaan sanat "ulkomaalaistaustaisen väestön" sekä sana "merkittävä".		Poistettiin sanat.
2	1.2 Toimialan keskeiset tavoitteet		TEKSTILISÄYS kolmanteen kappaleeseen: Samalla tarkastellaan systemaattisesti ostopalveluiden ja oman toiminnan suhdetta niin, että arvioidaan kunkin palvelun kohdalla, onko palvelu kannattavampaa tuottaa omana toimintana vai ostopalveluna.		Lisäys hyväksyttiin.
3	4, 5, 1. pallukka		Lisätään kohtaan "Palvelujen saatavuutta parannetaan vastaanotoille pääsyä nopeuttaen" loppuun "turvaamalla saatavuuden parantamiseen tarvittavat resurssit"		Hyväksyttiin uudella muotoilulla: Terveysasemilla toiminta pyritään vakauttamaan siten, että toiminta ja aukiolojen pysyvyys turvataan.
4	13, 2		kappaleen sopivaan kohtaan lisätään virke "Toimiala kokoaa olemassa olevaa tutkimustietoa eriarvoistumiskehityksen sekä päihde- ja mielenterveysongelmien syistä sosiaali- ja terveyslautakunnan päätöksenteon tueksi".		Hyväksyttiin uudella muotoilulla ja siirto toimialatason tekstiin: Toimialalla kootaan olemassaolevaa tutkimustietoa eriarvoistumiskehityksen sekä päihde- ja mielenterveysongelmien syistä päätöksenteon tueksi.
5	5.3 Toiminnan keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen		TEKSTILISÄYS uusi pomsukka: Puretaan toimialan sisäisiä rajoja terveyspalvelujen ja vanhus- ja vammaispalveluiden välillä, sekä yhdenmukaistetaan toimintatapoja.		Hyväksyttiin uudella muotoilulla ja siirto toimialatason tekstiin: Palvelualueiden välisiä palvelu- ja hoitoketjuja parannetaan edelleen huomioiden asiakaslähtöisyys ja kustannusvaikuttavuus.
6	7.3 Vaikuttavien palveluratkaisujen ja palveluprosessien vahvistaminen		TEKSTILISÄYS uusi pomsukka: Puretaan toimialan sisäisiä rajoja terveyspalvelujen ja vanhus- ja vammaispalveluiden välillä, sekä yhdenmukaistetaan toimintatapoja.		Hyväksyttiin uusi muotoilu ja siirto toimialatason tekstiin: Palvelualueiden välisiä palvelu- ja hoitoketjuja parannetaan edelleen huomioiden asiakaslähtöisyys ja kustannusvaikuttavuus.
7	s.4, kappale 4, ensimmäinen pallero		Lisäys: Terveysasemien palvelujen saatavuutta....ja neuvontaa uudistaen sekä iltavastaanottoa laajentaen. Terveysasemien toiminta vakautetaan siten, ettei palveluja keskeytetä erinäisin suluin.		Hyväksyttiin uusi muotoilu: Palvelujen saatavuutta parannetaan vastaanotoille pääsyä nopeuttaen (S), digitaalisia palveluja laajentaen (T) sekä asiakasohjausta ja neuvontaa uudistaen (V). Terveysasemilla toiminta pyritään vakauttamaan siten, että toiminta ja aukiolojen pysyvyys turvataan.
8	s.8, kappale 2 loppuun		Lisäys: Tämä talousarvio on laadittu siten, ettei siinä ole huomioitu koronapandemian aiheuttamia erikoissairaanhoidon kuluja		Hyväksyttiin lisäys muotoilulla: Koronapandemian vaikutuksia vuoden 2021 menoihin ei ole voitu huomioida talousarvioesityksessä.
9	s.10, kappale 4 loppuun		Koronapandemia tuo epävarmuuden TA 2021 laadintaan.		Hyväksyttiin lisäys muotoilulla: Koronapandemian vaikutuksia vuoden 2021 menoihin ei ole voitu huomioida talousarvioesityksessä.
10	s.11, ensimmäinen pallero		Terveysasemien palvelujen ... Terveysasemien toiminta vakautetaan siten, ettei palveluja keskeytetä erinäisin suluin.		Terveysasemilla toiminta pyritään vakauttamaan siten, että toiminta ja aukiolojen pysyvyys turvataan. OK

11	s.14, viimeinen kappale, kolmas pallero	Lisäys loppuun: edistetään oman lastensuojelulaitoksen perustamista.		Hyväksyttiin lisäys muotoilulla: Selvitetään mahdollisuus oman lastensuojelulaitoksen perustamiseen, ja käynnistetään tarvittavat toimenpiteet.
12	s.15, tunnusluvut -taulukko	Lastensuojelun kotiinvietävät oman tuotannon avohuollon tukitoimet, asiakkaan kanssa vietetty aika kokonaistyöajasta =50% Ta 2021. Kysymys: Onko prosenttia mahdollista korottaa?		Korotettiin tavoitetasoon 55 %.
13	Kohta 1.2.	Lisäys tummennettu: Palvelurakenneohjelmassa analysoidaan Vantaan sote-palvelujärjestelmän toimivuus sekä laaditaan palvelujen tuottamisen ja järjestämisen optimointisuunnitelma, jolla mahdollistetaan palvelujen kustannusvaikuttava kohdentaminen. Päällekkäisiä palveluita puretaan määrätietoisesti ja pyritään optimoimaan läpikäymällä palvelut asiakashyödyt ja vaikuttavuusnäkökulmat huomioiden. Tavoitteena on, etteivät palvelut heikkene.		Hyväksyttiin uusi muotoilu: Useita palveluja saavien asiakkaiden päällekkäiset palvelut optimoidaan käymällä ne läpi asiakashyöty- ja vaikuttavuusnäkökulmat huomioiden. Tavoitteena on, etteivät palvelut heikkene.
14	6.1. kolmas kappale	Päällekkäisiä palveluita puretaan määrätietoisesti ja pyritään optimoimaan läpikäymällä palvelut asiakashyödyt ja vaikuttavuusnäkökulmat huomioiden. Tavoitteena on, etteivät palvelut heikkene.		Hyväksyttiin uusi muotoilu: Useita palveluja saavien asiakkaiden päällekkäiset palvelut optimoidaan käymällä ne läpi asiakashyöty- ja vaikuttavuusnäkökulmat huomioiden. Tavoitteena on, etteivät palvelut heikkene.
15	Kohta 7.1. viimeinen kappale	Vanhus- ja vammaispalvelut osallistuu tulevaisuuden sote-keskus -hankkeeseen, jossa palvelualueenosalta keskeisenä tavoitteena on löytää ja kehittää kotona asumista tukevia ja vaikuttavia palvelumuotoja. Palveluiden läpivalaisu tukee palveluoptimoinnissa ja päällekkäisiä palveluita puretaan määrätietoisesti ja palvelut optimoidaan läpikäymällä palvelut huomioiden asiakashyödyt ja vaikuttavuusnäkökulmat huomioiden. Tavoitteena on, etteivät palvelut heikkene.		Hyväksyttiin uusi muotoilu: Useita palveluja saavien asiakkaiden päällekkäiset palvelut optimoidaan käymällä ne läpi asiakashyöty- ja vaikuttavuusnäkökulmat huomioiden. Tavoitteena on, etteivät palvelut heikkene.
MUUT MUUTOSesitykset				
	SIVU, KAPPALE	ESITTÄJÄ ESITYS MUUTETTAVAKSI TEKSTIKSI (MITÄ LISÄTÄÄN, POISTETAAN, KORVATAAN)	JOS MUUTOKSELLA MÄÄRÄRAHAVA IKUTUS, MISTÄ KATETAAN	LAUTAKUNNAN KÄSITTELY 14.9.2020
16	MITTARI	MITTARI: Asiakkaiden osuus, jotka ovat saaneet avohuollon palveluita ennen kiireellistä sijoitusta.		Asia harkitaan vuoden 2022 talousarvion tulokortin laadinnan yhteydessä. (Avohuollon toimet aina ensisijaisia; kiireelliset sijoitukset voivat tulla täysin ennakoimatta, jos lastensuojeluilmoituksia ei ole tehty ajoissa siten, että lastensuojelun avopalvelut ehtivät työskentelemään lapsen/nuoren kanssa ei tekstimuutosta esitykseen
17	4, 5, 4. pallukka	kohdan loppuun lisätään sanat "turvaten kotihoidon resurssit ja vakanssit".		
18	10, 2	Virkkeen "Terveysasemia on seitsemän" loppuun lisätään luettelo terveysasemista sekä lisätään virke "Terveysasemat ja niiden päiväpoliklinikat palvelevat vantaalaisia ympäri vuoden huomioiden mahdolliset kesäaukiolojärjestelyt".		Hyväksyttiin uusi muotoilu: Terveyspalvelujen tekstiin viety muutos: Terveysasemilla toiminta pyritään vakauttamaan siten, että toiminta ja aukioloaikojen pysyvyys turvataan.
19	11, 1, 1. pallukka	lisätään virkkeen loppuun uusi virke "Turvataan tähän tarvittavat voimavarat."		ei tekstimuutosta esitykseen

20	11, 3		virkeittä "Iltavastaanottoa tarjotaan eri ammattilaisten palveluina" jatketaan "samalla, kun toteutetaan aiempia päätöksiä terveyskeskusten iltavastaanoista".		ei tekstimuutosta esitykseen
21	7.3 Vaikuttavien palveluratkaisujen ja palveluprosessien vahvistaminen		TEKSTILISÄYS uusi pomsukka: Luodaan ikääntyneille geriatrinen strateginen suunnitelma kaupungin tasolla. (Vastataan mm. kysymykseen, kenellä on kokonaisvastuu ikäihmisten terveyspalveluista?)		Vanhus- ja vammaispalveluissa suunnitellaan käyttösuunnitelman laadinnan yhteydessä ko. toiminta kokonaisvaltaisesti. Erillistä suunnitelmää ei tarvita. OK
22	MITTARI TAVOITTEESEEN: "Nuorten hyvinvointia parannetaan tarjoamalla matalan kynnyksen mielenterveyspalveluja"		MITTARI: Nuorten pääsy mielenterveyspalveluihin nopeutuu. LÄHTÖTASO: Nykytilanne / 2019 loppu.		Palvelualueet vievät ehdotuksen perehtymisen ja tarkoituksenmukaisuuden pohjalta omille tulokorteilleen käyttösuunnitelman laadinnan yhteydessä; ltk 12/2020. OK
23	TAVOITE		TAVOITE: Puhelinpalvelu laitetaan kuntoon.		ks yllä
24	TAVOITE		TAVOITE: Nostetaan merkittävästi etävastaanottojen määrää.		ks yllä
25	TAVOITE		TAVOITE: Vakiinnutetaan etätyömahdollisuudet toimialalla.		ks yllä
26	TAVOITE		TAVOITE: Kehitetään ikääntyvien ja maahanmuuttajataustaisten henkilöiden digitaitoja.		ks yllä
27	TAVOITE		TAVOITE: Systematisoidaan lapsivaikutusten arviointi toimialalla.		ks yllä
28			Mahdolliset asiakaskriteerien tarkistukset tehdään niin, että tilanteesta ei seuraa asiakkaiden toimintakyvyn heikkenemistä ja suurempaa palvelutarvetta myöhemmin		ko asiat eivät sisälly lautakunnan talousarvioesitykseen tässä vaiheessa. Otetaan huomioon alla ehdotukseen nro 32 kohtaan 5.1 tehtyyn ehdotukseen (joka siirretty toimialatason tekstiin)
29			Mahdolliset asiakasmaksujen korotukset eivät saa viivästyttää palveluun hakeutumista ja siten aiheuttaa tilanteen pahenemista.		ko. asiat eivät sisälly lautakunnan talousarvioesitykseen tässä vaiheessa
30	Kohta 1.2 s. 4		Lisäys tummennettuna: Palvelurakenneohjelman toimeenpano liittyy tiiviisti tulevaisuuden sote-keskus- ja rakenneuudistushankkeissa tehtävään kehitystyöhön. Samassa yhteydessä suoritetaan palveluverkkokokonaisuuden kokonaistarkastelu sote-integraatio huomioiden, muodostamalla esimerkiksi aikuissosiaalityön palveluita terveysasemille sekä kehittämällä terveys- ja hyvinvointikeskusmallia ja perhekeskusmallia.		Äänestys, lisäystä ei hyväksytty äänin 9-4
31	Kohta 5.1.		Lisäys uutena tekstikappaleena: "Kaikkien sosiaali- ja terveyspalvelujen asiakkuuskriteerit tarkastellaan uudelleen; tavoite kohdistaa palveluja paremmin niitä tarvitseviin ja lisätä vaikuttavuutta. Kriteerit tuodaan lautakuntaan v. 2021 aikana. Kehitetään palveluntarpeen arviointia"		Hyväksyttiin lisäys uudella muotoilulla: Sosiaali- ja terveyspalvelujen asiakaskriteereitä tarkistetaan tavoitteena kohdentaa palveluja entistä paremmin ja lisätä palvelujen vaikuttavuutta. Tarkistettavat kriteerit tuodaan lautakuntaan v. 2021 aikana. Palveluntarpeen arviointia kehitetään. Mahdolliset asiakaskriteerien tarkistukset tehdään niin, ettei tarkistustulosta aiheuta asiakkaiden toimintakyvyn heikkenemistä ja suurempaa palvelutarvetta myöhemmin.
32	5.1 omana kappaleena		Asiakasmaksut tarkastetaan. Hyödynnetään paremmin maksuvapautusten käyttöä henkilöille ja perheille, joilla on toimeentulon kanssa haasteita.		Todettiin, että ko asiat eivät sisälly lautakunnan talousarvioesitykseen tässä vaiheessa

33	MITTARI TAVOITTEESEEN: "Nuorten hyvinvointia parannetaan tarjoamalla matalan kynnyksen mielenterveyspalveluja"		MITTARI: Nuorten pääsy mielenterveyspalveluihin nopeutuu. LÄHTÖTASO: Nykytilanne / 2019 loppu.		Palvelualueet vievät ehdotuksen perehtymisen ja tarkoituksenmukaisuuden pohjalta omille tulokorteilleen käyttösuunnitelman laadinnan yhteydessä; Itk 12/2020.
----	--	--	--	--	---

ESITETYT SELVITYSPYYNNÖT					
SIVU, KAPPALE		ESITYS MUUTETTAVAKSI TEKSTIKSI (MITÄ LISÄTÄÄN, POISTETAAN, KORVATAAN)		JOS MUUTOKSELLA MÄÄRÄRAHAVA IKUTUS, MISTÄ KATETAAN	LAUTAKUNNAN KÄSITTELY 14.9.2020
	ESITTÄJÄ				
34	s.6		Selvityspyyntö: mistä johtuu ostopalvelujen merkittävä laajeneminen?		Lause muotoiltu uudelleen : Suun terveydenhuollon liikelaitoksen palvelusopimusmäärärahat siirretään talous- ja hallintopalvelujen määrärahaan vuoden 2021 alusta .
35	s.13 taulukko		Selvityspyyntö: mistä johtuu asiakaspalvelujen ostojen kasvu 11% ja samalla henkilöstömenojen kasvu 2,5%?		Vastauksena selvityspyyntöihin TA-tekstiin toimialatasolle lisättiin oheinen selvitys: Oman toiminnan ja ostopalvelujen suhteeseen ei v. 2021 ole tulossa suuria muutoksia huolimatta kasvuprosenttien eroavuuksista. Toimialan talousarvioesityksessä v. 2021 henkilöstömenojen kasvu on 2,2 % verrattuna talousarvioon 2020. Kasvu sisältää mm. perhepalveluihin aluevalvontaviraston huomautusten perusteella perustettujen lakisääteisten vakanssien määrärahat. Toimialan asiakaspalvelujen ostojen määrärahan kasvu verrattuna talousarvioon 2020 sisältäen erikoissairaanhoidon on 10,1 %. Toimialan oman toiminnan osalta vuoden 2021 asiakaspalvelujen ostoihin varattu määräraha on 0,9 % vuoden 2020 toteutumisennustetta matalampi. Vuoden 2020 merkittävimmät ylitysuhat syntyvät asiakaspalvelujen ostoista; vanhusten ja vammaisten kotona-asumisen tuen menot (4,9 milj. euroa), lastensuojelun palvelutarve (6,7 milj. euroa), vammaisten erityisasumisen ostot (6,0 milj. euroa) sekä Kaunialan sairaalan ostopalvelujen käyttö (1,8 milj. euroa).
36	s.16 taulukko		Selvityspyyntö: mistä johtuu asiakaspalvelujen ostojen kasvu 11% ja samalla henkilöstömenojen kasvu 2,5%?		